ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

г.Сорочинск                                                                                            19.07.2021


1. Организатор конкурса: Управление Жилищно-коммунального хозяйства администрации  Сорочинского городского округа Оренбургской области
1.1. Место нахождения и почтовый адрес: 461900 Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Советская, 1
1.2. Телефон: (35346) 4-21-43
1.3. Email: admsor_gkh@mail.ru
1.4. Контактное лицо: Кульжанов Серек Кадырович

2. Предмет конкурса: право получения свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

3. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации:
3.1. В срок с 20.07.2021 г. по 20.08.2021 г. конкурсная документация может быть предоставлена в электронном виде всем желающим, при условии предоставления электронного накопителя.
3.2. Место предоставления: 461900 Оренбургская область, город Сорочинск, ул. Советская, д. 1 каб. 25.
3.3. Конкурсная документация размещена на официальном портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области http://sorochinsk56.ru.

4. Подача заявок на участие в конкурсе: 
4.1. Участник конкурса подает заявку на участие в конкурсе в письменной форме в запечатанном конверте. На конверте указывается наименование конкурса (лота), на участие в котором подается заявка а так же Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, уполномоченного участника договора простого товарищества. Конверт подается непосредственно организатору конкурса по адресу: 461900 Оренбургская область, город Сорочинск, ул. Советская, д. 1 каб. 25. 
4.2. Дата начала приема заявок: 09 час. 00 мин, 20 июля 2021 года.
4.3. Дата окончания приема заявок: 11 час. 00 мин 20 августа 2021 года.

5. Требования к участникам конкурса:
Участники конкурса должны соответствовать требованиям предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам, иметь в соответствии с действующим законодательством, лицензию на право осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом.

6. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе: 
6.1. Место: 461900 Оренбургская область, город Сорочинск, ул. Советская, д. 1 (3 этаж, Малый зал)
6.2. Дата и время: 20 августа 2021 года в 11 час 00 минут.

7. Порядок проведения и подведения итогов конкурса:
7.1. Каждый конверт с заявкой на участие в конкурсе, поступивший в срок до 11 часов 00 минут 20 августа 2021 года, регистрируется организатором конкурса. Конверты с заявками, поступившие после указанного срока, возвращаются лицу, направившему указанный конверт.
7.2. Все заявки, указанные в протоколе вскрытия конвертов как поступившие в срок, рассматриваются конкурсной комиссии на предмет их соответствия требованиям конкурсной документации.
7.3. Сопоставление заявок производится в порядке нумерации лотов и завершается до 15 час. 00 мин. 20 августа 2021 года.
7.4. Срок опубликования итогов конкурса до 23 августа 2021 года.
7.5. Победителю конкурса выдается свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и карты маршрута регулярных перевозок (на каждое транспортное средство) не позднее 10 дней со дня уведомления о результатах конкурса.
8. Внесение изменений в конкурсную документацию и отказ от проведения конкурса
Организатор конкурса по собственной инициативе или в соответствии с запросом вправе внести в конкурсную документацию не позднее чем за 5 рабочих дней до даты окончания подачи заявок изменения. Информация о содержании внесенных изменений размещается на официальном портале в течение одного рабочего дня с даты их внесения и публикуется в средствах массовой информации. Срок подачи заявок на участие в конкурсе продлевается со дня опубликования и (или) размещения изменений внесенных в извещение о проведении конкурса, на 20 дней.


Наименования и информация о лотах

	Номер лота
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Сезонность
	Порядок посадки и высадки пассажиров 
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств по маршруту регулярных перевозок

	Список остановочных 
пунктов, на которых 
останавливается автобус, 
следующий
по маршруту
	Протяженность 
маршрута
	Виды транспортных средств, их максимальное количество и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Экологические характеристики транспортных средств
	Регулярность движения
	Время  отправления от 
начальной остановки
	Время отправления от 
конечной остановки
	Дата начала осуществления регулярных перевозок

	







































Лот № 1
	1
	Ж/д вокзал-поликлиника - 2 микрорайон -5микрорайон -поликлиника-ж/д вокзал
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул. Фрунзе, ул. Чернышевского, ул. Пановская, ул. Фурманова, ул. 8 Марта, ул. Молодежная, ул. Вознесенского, ул. Тургенева, ул. Кутузова, пр.Парковый
	Вокзал, рынок, Милиция, Садовая, Пановская,1Фурманов, 2 Фурманова, 8Марта, Стадион, м-н Весна, Медсанчасть, м-н Иваныч, Тургенева, м-н Исток, м-н Алиса, Медсанчасть, м-н Диво, м-н Чайка, Геолог,3Фурманова, 2Фурманова, 1Фурманова, Пановская, Садовая, Милиция, Рынок, Поликлиника, Рынок, вокзал.
	12,6
	Автобус
малого
класса
(9 т.с.)

	Экологический класс 3
	ежедневно 
(с 07-10 до 
18-00 интервал
 10 мин; с 18-00 до 20-00 интервал 
15 мин.)
	07-10
	20-00
	21.07.2021

	
	2
	Ж/д вокзал – 
2 микрорайон - ул.Зеленая,108
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул. Фрунзе, ул. Чернышевского, ул. Пановская, ул. Фурманова, ул. 8 Марта, ул. Молодежная, ул. Вознесенского, ул. Тургенева, ул. Кутузова, пр.Парковый, ул. Геологов, ул. Зеленая.
	Вокзал, рынок, Милиция, Садовая, Пановская, 1Фурманова, 2Фурманова, 8Марта, Стадион, м-н Весна, Медсанчасть, м-н Иваныч, Тургенева, м-н Исток, м-н Алиса, Медсанчасть, м-н Диво, м-н Чайка, Общежитие, СПТУ, КХП, НГДУ, Нефтянник, ул. Зеленая, Орская, Бугульминская, Саратовская, Льва-Толстого, Рынок, вокзал.
	25
	Автобус
малого
класса
(5 т.с.)

	Экологический класс 3
	ежедневно 
(с 07-10 до 
18-00 интервал
 10 мин; с 18-00 до 20-00 интервал 
15 мин.)
	07-10
	20-00
	21.07.2021

	
	3
	Ж/д вокзал- западный микрорайон
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул. К.Маркса, ул.Автомобилистов, ул.Киевская, ул. Некрасова, ул. Неглинная, ул. Ялтинская. 
	Вокзал, рынок, Л.Толстого, Саратовская, Бугульминская, Орская, Школа №3, Мол.завод, Автомобилистов,  м-н Арбат, Некрасова, Неглинная, Ялтинская, Минская Озерки, м-н Хуторок, Электросети, ДРСУ, Транс СХТ, Маслозавод, Школа №3, Орская, Бугульминская, Саратовская, Л.Толстого, Рынок, вокзал.
	9,2
	Автобус
малого
класса
(9 т.с.)

	Экологический класс 3
	ежедневно 
(с 07-10 до 
18-00 интервал
 10 мин; с 18-00 до 20-00 интервал 
15 мин.)
	07-10
	20-00
	21.07.2021

	
	4
	Ж/д вокзал-ДОСААФ
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул. Чапаева, ул. Л.Толстого, ул. Московская, ул. 60 лет ДОСААФ
	Вокзал, рынок, Редакция, Льва- Толстого, Луначарского, Бугульминская, Орская, Лошкова, Гагарина, ДОСААФ, Гречушкина,Лошкова, Орская, Бугульминская, Луначарского, Льва- Толстого, Редакция, Рынок, вокзал.
	8,4
	Автобус
малого
класса
(3 т.с.)

	Экологический класс 3
	ежедневно 
(с 07-10 до 
18-00 интервал
 10 мин; с 18-00 до 20-00 интервал 
15 мин.)
	07-10
	20-00
	21.07.2021

	




































Лот № 2
	7
	Сорочинск- Пронькино
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.К.Маркса, ул. Плешановская
	Вокзал, с. Уран, 
с. Ивановка, 
с. Сарабкино, 
с. Пронькино
	49,4
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	Движение по не четным числам месяца
	06-00
14-00
	07-25
15-20
	21.07.2021

	
	8
	Сорочинск -Николаевка
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.К.Маркса, ул. Киевская, ул. Волгоградская, ул.Магистральная, федеральная трасса
	Вокзал, 
с. Николаевка
	22
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	Ежедневно, кроме воскресенья
	13-00
	13-30
	21.07.2021

	
	11
	Сорочинск- п.Новый
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.К.Маркса, ул. Киевская, ул. Волгоградская, ул.Магистральная, ул. Некрасова
	Вокзал, п. Новый
	6,1
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	Ежедневно, кроме выходных
	08-20
17-45
	09-05
18-10
	21.07.2021

	
	12
	Сорочинск- Баклановка
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.К.Маркса, ул. Плешановская
	Вокзал, с. Уран, 
с. Никольское, 
с. Янтарное, с.Березовка, 
с. Баклановка
	49,8
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	По четным числам месяца
	05-50
14-00
	07-30
15-40
	21.07.2021

	
	13
	Сорочинск- Матвеевка
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.Фрунзе, ул.Чернышевского, ул. Пановская, ул. Фурманова, федеральная трасса
	Вокзал,
с. Алексеевка, 
с. Матвеевка
	46,5
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	Выездные дни: вторник, пятница
	06-30
15-00
	07-30
16-00
	21.07.2021

	
	14
	Сорочинск- Рощино
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.Фрунзе, ул.Чернышевского, ул. Пановская, ул. Фурманова, федеральная трасса
	Вокзал, ст.Гамалеевка-1,
с. Гамалеевка,
с. Рощино
	48,1
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	Ежедневно, кроме субботы
	05-30
15-00
	06-35
16-05
	21.07.2021

	
	15
	Сорочинск- Бурдыгино
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.Фрунзе, ул.Чернышевского, ул. Пановская, ул. Фурманова, федеральная трасса
	Вокзал,
 п. Октябрьский
с. Бурдыгино
	28
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	Ежедневно, кроме выходных
	07-00
15-00
	07-45
15-45
	21.07.2021

	
	16
	Сорочинск- Гамалеевка
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.Фрунзе, ул.Чернышевского, ул. Пановская, ул. Фурманова, федеральная трасса
	Вокзал, 
п. Гамалеевка-1,
с. Гамалеевка
	38,1
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	Ежедневно, кроме воскресенья
	07-30
15-00
	08-15
15-45
	21.07.2021

	
	17
	Сорочинск- Толкаевка
	Круглогодичный
	Только в установленных остановочных пунктах
	Ул.Интернациональна, ул.К.Маркса, ул. Плешановская
	Вокзал, 
с. Толкаевка
	25
	Автобус
малого
класса
(1 т.с.)

	Экологический класс 3
	Ежедневно, кроме воскресенья
	07-25
14-00
	08-00
14-35
	21.07.2021



